沪震职学〔2020〕3 号

关于在各班组织开展垃圾分类

主题宣传教育班会的通知

各学院：

为持续推动《上海市生活垃圾管理条例》（以下简称《条例》）贯

彻实施，进一步做好垃圾分类工作，引导大学生充分认识垃圾分类重

要性和必要性，掌握垃圾分类的相关知识，培养垃圾分类良好习惯，

学校定于9月-10月在各班级组织开展垃圾分类主题宣传教育班会活

动，现将相关事宜通知如下：

一、活动主题

垃圾回到“家”·校园环境佳

二、活动时间

2020 年 9月-10 月

三、活动内容

面向全体在校学生，依托网络媒介，开展“垃圾回到‘家’· 校

园环境佳”垃圾分类主题宣传教育班会，包含以下内容：

1、意识培育：通过集中学习，引导大学生掌握上海垃圾分类四

分法，熟悉《条例》内容，学会正确地分类垃圾，合理地处理垃圾，

树立节约资源、保护环境的意识。

2、习惯养成：开展“我承诺·我践行”活动，引导大学生制定

21 天行为养成计划，培养大学生良好的生活习惯，以实际行动践行

垃圾分类。

3、特色活动：可结合各学院专业特点，自行设计 1-2 个环节，

增强教育活动的吸引力和感召力。

四、活动要求

1、加强领导，精心组织。各学院要把高度重视垃圾分类工作，

统筹策划，认真组织，密切配合，加强协调指导，确保垃圾分类主题

班会活动得到有效落实。

2、结合实际，注重实效。各学院要把开展垃圾分类主题班会活

动作为提升学生垃圾分类水平的契机，结合本院实际，根据整体安排，

精心组织主题班会。

3、广泛发动，营造氛围。各学院要广泛发动师生积极性，加强

宣传力度，组织活动中图文报道材料请于 10月 30 日（周五）前报送

至学生处邮箱 xsc@aurora-college.cn。

特此通知。

上海震旦职业学院学生处

2020 年 9月 12 日

上海震旦职业学院学生处 2020 年 9月 12日印发